
FRANCISCO DE LE VEGA
7.32 kW 21 de Marzo de 2025

PDBT 407760208364

1,978 kWh $ 8,237

12 1,921 kWh $92

98.88 % BIMESTRE $ 8,145

$49,421.00 MXN $552.00 MXN $48,868.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.2 %



Propuesta 1 21 de Marzo de 2025 5 de Abril de 2025

# 20250211

FRANCISCO DE LE VEGA  

12 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 6 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 108,000.00

TOTAL (MXN) $ 108,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 49,421.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 48,868.00 $ 48,868.00 $ -59,132.00

2 $ 50,903.63 $ 568.56 $ 0.00 $ 50,334.04 $ 50,334.04 $ -8,797.96

3 $ 52,430.74 $ 585.62 $ 0.00 $ 51,844.06 $ 51,844.06 $ 43,046.10

4 $ 54,003.66 $ 603.19 $ 0.00 $ 53,399.38 $ 53,399.38 $ 96,445.48

5 $ 55,623.77 $ 621.28 $ 0.00 $ 55,001.36 $ 55,001.36 $ 151,446.85

6 $ 57,292.48 $ 639.92 $ 0.00 $ 56,651.41 $ 56,651.41 $ 208,098.25

7 $ 59,011.26 $ 659.12 $ 0.00 $ 58,350.95 $ 58,350.95 $ 266,449.20

8 $ 60,781.60 $ 678.89 $ 0.00 $ 60,101.48 $ 60,101.48 $ 326,550.68

9 $ 62,605.04 $ 699.26 $ 0.00 $ 61,904.52 $ 61,904.52 $ 388,455.20

10 $ 64,483.20 $ 720.23 $ 0.00 $ 63,761.66 $ 63,761.66 $ 452,216.85

11 $ 66,417.69 $ 741.84 $ 0.00 $ 65,674.51 $ 65,674.51 $ 517,891.36

12 $ 68,410.22 $ 764.10 $ 0.00 $ 67,644.74 $ 67,644.74 $ 585,536.10

13 $ 70,462.53 $ 787.02 $ 0.00 $ 69,674.08 $ 69,674.08 $ 655,210.18

14 $ 72,576.40 $ 810.63 $ 0.00 $ 71,764.31 $ 71,764.31 $ 726,974.49

15 $ 74,753.70 $ 834.95 $ 0.00 $ 73,917.23 $ 73,917.23 $ 800,891.72

16 $ 76,996.31 $ 860.00 $ 0.00 $ 76,134.75 $ 76,134.75 $ 877,026.48

17 $ 79,306.20 $ 885.80 $ 0.00 $ 78,418.79 $ 78,418.79 $ 955,445.27

18 $ 81,685.38 $ 912.37 $ 0.00 $ 80,771.36 $ 80,771.36 $ 1,036,216.63

19 $ 84,135.94 $ 939.74 $ 0.00 $ 83,194.50 $ 83,194.50 $ 1,119,411.13

20 $ 86,660.02 $ 967.94 $ 0.00 $ 85,690.33 $ 85,690.33 $ 1,205,101.46

21 $ 89,259.82 $ 996.97 $ 0.00 $ 88,261.04 $ 88,261.04 $ 1,293,362.50

22 $ 91,937.62 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 90,908.88 $ 90,908.88 $ 1,384,271.38

23 $ 94,695.75 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 93,636.14 $ 93,636.14 $ 1,477,907.52

24 $ 97,536.62 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 96,445.23 $ 96,445.23 $ 1,574,352.75

25 $ 100,462.72 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 99,338.58 $ 99,338.58 $ 1,673,691.33

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,020.5 2,262.1 2,229.0 2,205.1 2,027.2 2,058.8

Consumo actual 1,699.0 2,231.0 2,238.0 2,524.0 1,776.0 1,398.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


